
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 2 3 ^

Oggetto Presa d'atto del D.A. 219/2016. Adozione definitiva atto aziendale dell'ARNAS
"Garibaldi".

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° J gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

29 MAR. 2016Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Ma ria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33; comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con DA 1360/2015 del 3 agosto 2015 è stato approvato il documento
recante "linee guida per l'adeguamento degli atti aziendali";

Vista la deliberazione n. 592 del 30 settembre 2015 con la quale il direttore generale
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania ha adottato il nuovo atto aziendale e ne ha disposto la
trasmissione all'Assessorato della Salute, ai fini del suo controllo di conformità alla
programmazione sanitaria nazionale e regionale, ai sensi dell'art. 16 della Legge Regionale
5/2009;

Vista la nota prot. 82987 del 30 ottobre 2015 con la quale il Dipartimento regionale per la
Pianificazione Strategica, in sede di controllo dell'atto aziendale, ha chiesto alla predetta
ARNAS integrazioni e chiarimenti;

Rilevato che il Direttore generale dell'ARNAS, con la nota prot. 14342 dell'I 1 novembre
2015, ha fornito il riscontro alla richiesta di chiarimenti ed ha trasmesso la proposta del
nuovo atto aziendale riformulato secondo le indicazioni di cui alla predetta nota
dipartimentale n. 82987 del 30 ottobre 2015;

Vista la nota Assessoriale prot. n. 3705 del 15 gennaio 2016 con la quale è stato trasmesso
alla Giunta regionale, ai fini dell'acquisizione del parere vincolante ai sensi dell'art. 4 del
D.P.Reg. 70/1979 l'atto aziendale dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania, secondo le prescrizioni di
cui alla nota del Dipartimento pianificazione strategica n. 94219 del 9 dicembre 2015 "....
Prevedere che la composizione del Collegio di Direzione è provvisoria in attesa che la Regione ne
disciplini la materia ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 502/92, come novellato dalla lettera f) del
comma 1 dell'art. 4 del D.L. 158/2012";

Vista la deliberazione n. 27 del 29 gennaio 2016, con la quale la Giunta Regionale, ai sensi
del citato art. 4 del D.P.Reg. 70/1979, ha espresso parere favorevole sul testo dell'Atto
aziendale dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania, riformulato secondo le indicazioni assessoriali;

Visto il Decreto Assessoriale n.219 del 12 febbraio 2016 con il quale l'Assessorato alla
Salute ha approvato l'atto aziendale dell'ARNAS "Garibaldi" nel testo riformulato secondo le
indicazioni assessoriali ed alla condizione di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.
27/2016, come da documento allegato alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante;

Richiamato, in particolare l'art. 53 comma 3 dell'atto aziendale che, con riferimento al
Presidio Ospedaliero "Garibaldi" recita che lo stesso '...ospita il Dipartimento di Emergenza ed
Acccttazione (DEA) con le relative strutture a specialità mediche e chirurgiche ed i servizi di
supporto che per caratteristiche, livello tecnologico e professionale e volumi di attività,
configurano il dipartimento come centro "spoke" nella rete per l'emergenza della provincia di
Catania.';

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti prendere atto del
Decreto Assessoriale n. 219 del 12 febbraio 2016 di approvazione dell'atto aziendale
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania, nel testo riformulato secondo le indicazioni assessoriali ed



alla condizione di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 27/2016, come contenuto
nell'allegato costituente parte integrante della presente deliberazione.

ali
Trasmettere copia della presente deliberazione e dell'atto aziendale riformulato,

l'Assessorato regionale della Salute - Dipartimento per la Pianificazione Strategica.

Al fine di consentire l'immediato avvio dei conseguenti adempimenti allo stesso correlati,
munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dot

DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(Dott.ssa

NERALE

Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. .Sa I valore Ledda)


